L'Aurore conduisant son char (d'après un vase peint trouvé à Canso).

Inter utrumque tene. Fortunæ cetera mando,
 Quæ juvet, et melius, quam tu tibi, consulat, opto. 70
 Dum loquer, Hesperio positas in litore metas
 Humida Nox tetigit : non est mora libera nobis.
 Poscimur, effulget tenebris Aurora fugatis.
 Corripe lora manu ; vel, si mutabile pectus
 Est tibi, consiliis, non curribus, utere nostris, 75
 Dum potes, et solidis etiamnunc sedibus astas,
 Dumque male optatos nondum premis inscius axes.
 Quæ tutus spectes, sine me dare lumina terris. »
 Occupat ille levem juvenali corpore currum,
 Statque super, manibusque datas contingere habenas 80
 Gaudet, et invito grates agit inde parenti.

II. Départ de Phaéton ; son entraînement (v. 153-208).

Interea volucres, Pyrois et Eous et Aethon,
 Solis equi, quartusque Phlegon, hinnitibus auras
 Flamiferis implent, pedibusque repagula pulsant.
 Quæ postquam Tethys, fatorum ignara nepotis, 5
 Reppulit, et facta est immensi copia mundi,
 Corripuere viam, pedibusque per aera motis
 Obstantes scindunt nebulas, pennisque levati
 Prætereunt ortos isdem de partibus Euros.
 Sed leve pondus erat, nec quod cognoscere possent
 Solis equi, solitaque jugum gravitate carebat. 10
 Utque labant curvæ justo sine pondere naves,
 Perque mare instabiles nimia levitate feruntur,

tué au-dessous de l'horizon. — 69. *Tene*, sous-ent. *cursum* ; voy. Rem. 77. — 70. *Opto...* *juvet...* et *consulat*, voy. Rem. 69. — 72. *Non est mora libera nobis*. Comparez Virgile, *En.* XII, 74: *neque enim Turno mora libera mortis*.

III. 4. *Nepotis*, Glymène, mère de Phaéton, était fille de Téthys et

de l'Océan. — 5. *Facta est... copia mundi*, la carrière immense du ciel leur fut ouverte. *Mundus* est pris ici dans un sens restreint, et désigne particulièrement le « ciel ». — 8. *Ortos isdem de partibus Euros*, l'Eurus qui s'est levé comme eux de l'Orient. *Isdem*, voy. Rem. 8. — 9. *Nec quod*, pour *nec ejus modi*

Sic onore assuelo vacuuus dat in aera saltus,
Succutiturque alte, similisque est currus inani.
Quod simul ac sensere, ruunt tritumque relinquunt 15
Quadrijugi spatum, nec quo prius ordine currunt.
Ipse pavet: nec qua commissas flectat habenas,
Nec scit qua sit iter, nec, si sciatur, imperet illis.
Tum primum radiis gelidi caluere Triones,
Et vetito frusta tentarunt æquore tingi. 28
Quæque polo posita est glaciali proxima Serpens,
Frigore pigra prius nec formidabilis ulli,
Incaluit, sumpsitque novas fervoribus iras.
Te quoque turbatum memorant fugisse, Boote,
Quamvis tardus eras et te tua plaustra tenebant. 25